

شیمی در روزهای آخر!

یه سلام ویژه به همه کنکوری های عزیز؛ شمارش معکوس شروع شده! چند روز دیگه کنکور رو میدین و به قول خودتون راحت میشین!!
میخواستم با نوشتن این متن بهتون چندتا نکته رو بگم که تو همین روزهای آخر هم بتونین درصد شیمی تون رو بالا ببرین!!
خب پس با دقت گوش بدین: با توجه به ضریب بالای درس شیمی در تمامی رشته ها و مخصوصا رشته تجربی، مرور این درس در روزهای پایانی بسیار مهم و سرنوشت سازه.
درس شیمی در کنکور دو قسمت مسائل و حفظیات داره. البته توجه کنین که مرز این دو حوزه در کنکور سراسری ۹۴ تا حدودی شکسته شد و تقریبا این دو با هم ترکیب شدن. البته شمار این تست ها خیلی کمه برای همین فاکتور میگیرمشون! تو این روز های آخر بیشتر به جنبه ی حفظی شیمی می پردازیم چون که مسائل زمان زیادی نیاز دارن و تنها در بعضی موارد که بهش اشاره می کنیم، وقت صرف کردن برای مرور مسائل کارآمد واقع میشه!
برای مرور شیمی در روزهای باقیمانده (۳ روز پیشنهادی) پیشنهاد من به شما اینه که؛

• برای مرور **مسائل** راهکارهای زیر را دنبال کنید:

- ۱- **فرمول های کلی که در محاسبات کاربرد دارند را مرور کنید:** مثلا به خودتون بگین خب فرمول مولار چی بود؟ فرمول PH چی بود؟ فرمول بدست آوردن درصد خلوص؟ و سعی کنید تمامی این فرمول ها را دوباره مرور کنید.
 - ۲- **نحوه کلی حل تیپ های مختلف مسائل را برای خودتان مرور کنید:** برای مثال بگیم خب، مسائل استوکیومتری چند بخش داره مثل بازده درصدی، درصد خلوص، محدودکننده و ... خب حالا مثلا اگر بخوام مسئله درصد خلوص حل کنیم چیکار میکنم؟ ۲ تا راه دارم. راه تشریحی و راه کتاب یا راه تناسب و کسر های از پیش ساخته. اگر از کسر ها بخوام استفاده کنم باید ... و به همین ترتیب برای خودتون نحوه حل همه ی تیپ مسائل رو مرور کنید.
- برای مرور بخش **حفظیات** نیز راهکارهای زیر را دنبال کنید:

- ۱- **در ۳ روز باقیمانده هر روز حفظیات یک کتاب را دقیق بخوانید:** فقط و فقط کتاب وزارت اونی هم به ترتیب اول کتاب پیش دانشگاهی، بعد دوم و در آخر سوم. علت اینکه کتاب پیش دانشگاهی اول کاره اینه که تو ویرایش کتاب مطالب حفظی جدیدی اضافه شده و احتمال اینکه ازین ها تست طرح بشه خیلی زیاده! کتاب دوم هم طبیعتا بخش بیشترش مباحث حفظیه و مهمه! درباره کتاب سوم هم باید بگم درسته که ماهیت کلی شیمی سوم مسئله ای هستش ولی خب نکته های بسیار ریزی داره که باید بهشون توجه کرد و نباید ازشون غافل شد!
- ۲- **تکات موجود در خود را بیازمایید ها، فکر کنید و ... را نیز به دقت بخوانید.**
- ۳- **از یادداشت هایی که تا به حال نوشته اید نیز برای مرور تکات حفظی استفاده کنید.**

اگر جز کسایی هستین که حفظیات رو تا الان خوب خوندین، این مرورها برای شما فرآیند زمان بری نیست و میتونین باقی وقت خودتون رو به حل تست های جمع بندی معتبر پردازین. البته تاکید کنم تست های جمع بندی معتبر! نه هر تستی. معتبرترین تست ها از نظر من تست های آزمون های جامع کانون سال های قبل ه. (که تو کانال براتون میزارم)

اگر جز کسایی هستین که تا حالا حفظیات رو خوب نخوندین، بدونین دیر نشده! حتی تو این روز های پایانی هم میشه درصد خودتونو حداقل به اندازه ۱۰٪ افزایش بدین!
نکته آخر اینکه اگر تو دوران جمع بندی، تست های دشوار و نکته دار کنکور رو برای خودتون علامت زدین، بهتره که اونارو هم به نگاه بندازین! ولی اگر علامت دار نکردین پیشنهاد میکنم به کل این کار رو نکنین ...

با امید این که موفقیت در کنکور کوچک ترین موفقیت شما در زندگیتان باشد.

مسئله زاده — مدرس شیمی